АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.04.2016 г. № 38
О проведении субботников по уборке территорий и
благоустройству поселения
В целях  организации  и  проведения субботников по уборке территорий и благоустройству  поселения  в весенний период 2016 года:
1.Создать комиссию по организации и проведению весенних субботников по уборке территорий и благоустройству поселения. (приложение  1)

2. Утвердить план мероприятий по проведению субботников по уборке территорий и благоустройству поселения на весенний период 2016 года. (приложение  2)

3.Директору МУП ЖКХ «Зятьковское» (Арбузовой А.А.) организовать массовое

проведение субботников по уборке территорий и благоустройству поселения.

3.1.Организовать участие населения в весенней уборке придомовых территорий по месту жительства.

3.2. Запретить сжигание листвы и собранного мусора на придомовых территориях и  улицах поселения.

4.Директору МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ» (Яценко Н.В.) организовать

массовое проведение субботников по уборке подведомственных территорий сельских клубов,  памятников и обелисков.

  5. Рекомендовать :

5.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности выполнить работы по весенней уборке подведомственных территорий  до 01.05.2016г.

5.2. Руководителям, предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности  предусмотреть предупредительные меры противопожарной безопасности при сжигании мусора.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на директора МУП ЖКХ «Зятьковское» Арбузову А.А.

Глава Ленинского сельсовета:                                                              А.М.Парачь.

Коваленко
47134
Приложение  1
к распоряжению Администрации Ленинского сельсовета

от 06.04.2016г № 38
КОМИССИЯ

по организации и проведению субботников по уборке территорий
 и благоустройству  поселения

Председатель комиссии – Арбузова А.А. директор МУП ЖКХ «Зятьковское»
Зам.председателя – Коваленко Г.В. –  делопроизводитель Администрации
Члены комиссии – Дмитриенко И.Ю.- председатель Совета депутатов (по согласованию)
Пересыпко К.А. – специалист Администрации Ленинского сельсовета

Яценко Н.В.  – директор  МКУ Ленинского сельсовета КДЦ
Приложение  2
к распоряжению Администрации

Ленинского сельсовета

 от 06.04.2016г № 38
         ПЛАН

мероприятий по проведению субботников по уборке территорий и благоустройству поселения на весенний период 2016 года
	№

п/п
	             мероприятия
	    срок

исполнения
	ответственные

за исполнение

	1.
	Организация уборки прилегающей территории закреплённой за предприятиями и учреждениями

	апрель-май
	Администрация Ленинского сельсовета

	2.
	Организация участия населения  в весенней уборке и благоустройству  на придомовых территориях .
	апрель-май
	МУП ЖКХ «Зятьковское»

Администрация поселения

	3.
	Организация уборки сёл, сельских кладбищ,
	апрель-май
	МУП ЖКХ «Зятьковское»

	4.
	Организация уборки памятников (обелисков)  воинам  павшим в годы ВОВ 1941-1945г.
	апрель-май
	МКУ Ленинского сельсовета КДЦ

	5.
	Разбивка и посадка цветочных клумб на территории прилегающей к сельским клубам
	апрель-май
	МКУ Ленинского сельсовета КДЦ

	6.
	Озеленение памятников воинам ВОВ 1941-1945гг. в населённых пунктах поселения.
	апрель-май
	МКУ Ленинского сельсовета КДЦ

	7.
	Организация запрета движения тяжёлой техники по населённым пунктам
	март-апрель
	Глава поселения

	8.
	Организация рейдов по обеспечению противопожарных мероприятий в жилом секторе,

(запрет сжигания листвы и мусора)
	апрель-май
	Администрация Ленинского сельсовета

	9.
	Организация рейдов по контролю за санитарным состоянием сёл, с последующим представлением информации в муниципальных средствах массовой информации.
	апрель-октябрь
	Администрация Ленинского сельсовета

Информация о проделанной работе по уборке
территорий и благоустройству Ленинского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

                                                                                        _______________2016г.

	Проводимые мероприятия

	План
	Факт

	1.
	Количество человек, участвовавших в санитарной уборке (чел.)

	2.
	Убранная площадь (м2), количество улиц (шт.)

	3.
	Количество привлечённой техники (ед.)

	4.
	Количество вывезенного мусора (м3).